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ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΙΣ ΜΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Διατακτικό

Το Δικαστήριο αποφασίζει:

1)	 Η Δημοκρατία της Μάλτας, παραλείποντας, πρώτον, να καταρτίσει και να 
θέσει σε εφαρμογή προγράμματα παρακολουθήσεως της καταστάσεως των 
εσωτερικών επιφανειακών υδάτων σύμφωνα με το άρθρο 8, παράγραφοι 1 και 2, 
της οδηγίας 2000/60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 
23ης Οκτωβρίου 2000, για τη θέσπιση πλαισίου κοινοτικής δράσης στον τομέα 
της πολιτικής των υδάτων, και, δεύτερον, να υποβάλει συνοπτικές εκθέσεις 
σχετικά με τα προγράμματα παρακολουθήσεως των εσωτερικών επιφανειακών 
υδάτων σύμφωνα με το άρθρο 15, παράγραφος 2, της οδηγίας αυτής, παρέβη τις 
υποχρεώσεις που υπέχει από τα άρθρα 8 και 15 της εν λόγω οδηγίας.

2)	 Καταδικάζει τη Δημοκρατία της Μάλτας στα δικαστικά έξοδα.

Απόφαση του Δικαστηρίου (τρίτο τμήμα) της 22ας Δεκεμβρίου 2010 —  
Επιτροπή κατά Αυστρίας

(Υπόθεση C-433/09)

«Παράβαση κράτους μέλους — Φορολογία — Οδηγία 2006/112/ΕΚ — ΦΠΑ — 
Βάση επιβολής του φόρου — Φόρος που πλήττει την παράδοση αυτοκινήτων που 
δεν έχουν ακόμη ταξινομηθεί στο οικείο κράτος μέλος, ανάλογα με την αξία τους 

και τη μέση κατανάλωσή τους — “Normverbrauchsabgabe”»

Φορολογικές διατάξεις — Εναρμόνιση των νομοθεσιών — Φόροι κύκλου εργασιών — 
Κοινό σύστημα φόρου προστιθεμένης αξίας  — Βάση επιβολής του φόρου (Οδηγία 
2006/112 του Συμβουλίου, άρθρο 78) (βλ. σκέψεις 33-35, 38-39, 43, 46)
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ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΙΣ ΜΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Αντικείμενο

Παράβαση κράτους μέλους — Παράβαση των άρθρων 78 και 79 της οδηγίας 2006/112/
ΕΚ του Συμβουλίου, της 28ης Νοεμβρίου 2006, σχετικά με το κοινό σύστημα φόρου 
προστιθέμενης αξίας (ΕΕ L 347, σ. 1) — Πώληση αυτοκινήτου — Συνυπολογισμός 
στη βάση επιβολής του ΦΠΑ ενός φόρου που πλήττει την παράδοση αυτοκινήτων 
που δεν έχουν ακόμη ταξινομηθεί στο οικείο κράτος μέλος, ανάλογα με την αξία 
τους και τη μέση κατανάλωσή τους («Normverbrauchsabgabe»)

Διατακτικό

Το Δικαστήριο αποφασίζει:

1)	 Η Δημοκρατία της Αυστρίας, περιλαμβάνοντας τον φόρο μέσης καταναλώσεως 
(«Normverbrauchsabgabe») στη βάση επιβολής του φόρου προστιθεμένης αξίας 
που εισπράττεται στην Αυστρία κατά την παράδοση αυτοκινήτου, παρέβη 
τις υποχρεώσεις που υπέχει από το άρθρο  78 της οδηγίας 2006/112/ΕΚ του 
Συμβουλίου, της 28ης  Νοεμβρίου 2006, σχετικά με το κοινό σύστημα φόρου 
προστιθέμενης αξίας.

2)	 Απορρίπτει την προσφυγή κατά τα λοιπά.

3)	 Η Ευρωπαϊκή Επιτροπή και η Δημοκρατία της Αυστρίας φέρουν τα δικαστικά 
τους έξοδα.

Απόφαση του Δικαστηρίου (όγδοο τμήμα) της 22ας Δεκεμβρίου 2010 — 
Επιτροπή κατά Τσεχικής Δημοκρατίας

(Υπόθεση C-276/10)

«Παράβαση κράτους μέλους — Περιβάλλον — Οδηγία 2006/118/ΕΚ — Προστασία 
των υπόγειων υδάτων από τη ρύπανση και την υποβάθμιση — Παράλειψη 

μεταφοράς της οδηγίας στο εσωτερικό δίκαιο εντός της ταχθείσας προθεσμίας»
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